

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

MARSTAL VÆRFT A/S

Thomsens Plads 4
5960 Marstal

CVR-Nr. 27 54 91 95

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 26/2 2019.

Svendborg *Dirigent*
Flemming Schmidt



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 19

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet består i drift af reparationsværft.

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD SAMT HÆNDELSER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Årets resultat udviser et underskud på kr. 303.480

Driften af Marstal Værft har som følge af lavt aktivitetsniveau været utilfredsstillende.

Lejekontrakten på flydedokken er opsagt og lejemålet er ophørt pr. 31. januar 2018. Marstal Værft A/S har herefter udført arbejdsopgaver fra selskabets landfaste anlæg samt udlejet mandskab. Som følge af den lavere aktivitet på Marstal Værft A/S er der foretaget ekstraordinær nedskrivning på selskabets varelager.

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, efter ledelsens opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Selskabet har pr. 30. september 2018 tabt over 50 % af sin lovpligtige kapital.

Ledelsen vil træffe de nødvendige foranstaltninger til kapitalens reetablering.

USIKKERHEDER VED INDREGNING OG MÅLING

Selskabet har et indregnet skatteaktiv på 2.097 t.kr. pr. balancedagen, der fortrinsvis kan henføres til fremførbare skattemæssige underskud. Udnyttelsen af skatteaktivet er betinget af, at selskabets egen eller andre sambeskattede selskabers fremtidige drift bliver overskudsgivende. Der forventes en positiv udvikling i koncernens økonomiske forhold som helhed i det kommende år med positive driftsresultater til følge. Med baggrund i denne vurdering opretholdes den bogførte værdi af skatteaktivet pr. 30. september 2018.

Efter ledelsens opfattelse eksisterer der ikke ud over ovenstående, usikkerheder eller usædvanlige forhold der påvirker indregningen og målingen i årsregnskabet.

RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET

<u>No- ter</u>	<u>2017/18 Kr.</u>	<u>2016/17 Kr.</u>
2 BRUTTORESULTAT	1.562.232	2.940.923
3 Personaleomkostninger	-1.728.196	-5.402.810
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER OG RENTER	-165.965	-2.461.887
4 Afskrivninger	-63.902	-75.269
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	-229.867	-2.537.156
5 Finansielle indtægter	42.992	43.941
6 Finansielle omkostninger	-202.091	-254.045
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-388.965	-2.747.259
7 Skat af årets resultat	85.485	604.186
ÅRETS RESULTAT	-303.480	-2.143.073
 RESULTATDISPONERING		
Overført resultat til næste år	-303.480	-2.143.073

BALANCEAKTIVER

<u>No- ter</u>	<u>30/09 2018 Kr.</u>	<u>30/09 2017 Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Driftsmateriel og inventar	6.876	17.114
Indretning lejede lokaler	<u>196.768</u>	<u>250.432</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>203.644</u>	<u>267.546</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER:		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.030.374</u>	<u>1.354.218</u>
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	200.835	574.583
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	111.859	409.379
Udskudt skatteaktiv	2.097.181	2.158.029
Andre tilgodehavender	<u>35.586</u>	<u>35.060</u>
	<u>2.445.461</u>	<u>3.177.050</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>8.591</u>	<u>236.228</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>3.484.426</u>	<u>4.767.496</u>
AKTIVER I ALT	<u>3.688.070</u>	<u>5.035.042</u>

BALANCE**PASSIVER**

<u>No- ter</u>	<u>30/09 2018</u> Kr.	<u>30/09 2017</u> Kr.
EGENKAPITAL:		
10 Aktiekapital	501.000	1.000.000
11 Overkurs ved emission	0	0
12 Overført resultat	-804.480	-4.465.068
EGENKAPITAL I ALT	-303.480	-3.465.068
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.577	578.452
Mellemregning med tilknyttet virksomhed	3.860.948	7.246.852
Anden gæld	64.025	674.807
	<u>3.991.550</u>	<u>8.500.110</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	3.991.550	8.500.110
PASSIVER I ALT	3.688.070	5.035.042

14 Sikkerhedsstillelser, garantier og eventualforpligtelser.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2017/18	2016/17
	Kr.	Kr.
DRIFTSAKTIVITETER:		
Årets resultat	-303.480	-2.143.073
Regulering af skatter	-85.485	-604.186
Af- og nedskrivninger	63.902	75.269
Refunderet selskabsskat i sambeskatning	146.333	173.637
	<u>-178.730</u>	<u>-2.498.353</u>
Ændring varelager	323.844	460.720
Ændring i tilgodehavender	670.742	1.054.266
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.122.657	-1.461.255
	<u>-306.802</u>	<u>-2.444.622</u>
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	-306.802	-2.444.622
INVESTERINGSAKTIVITETER:		
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	0	0
FINANSIERINGSAKTIVITETER:		
Kapitalforhøjelse ved konvertering af gæld	3.465.068	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	-3.385.904	3.135.684
	<u>79.165</u>	<u>3.135.684</u>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	79.165	3.135.684
SAMLET LIKVIDITETSVIRKNING	-227.637	691.062
Likviditet ultimo	8.591	236.228
Likviditet primo	236.228	-454.834
	<u>-227.637</u>	<u>691.062</u>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket træk på kassekredit.

NOTER

1 FINANSIELLE RISICI OG USIKKERHEDER VED INDREGNING OG MÅLING

Selskabets fortsatte drift er afhængig af en yderligere kapitaltilførsel fra ejeren, enten i form af kontante kapitalindskud eller lån.

Der er fra selskabets ejer afgivet erklæring om, at ville sikre det kommende års drift ved at forpligte sig til på anfordring af én eller flere gange at tilføre selskabet den likviditet, som måtte være nødvendig for at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet jf. ovenstående er sikret det fornødne kapitalgrundlag til gennemførelse af det kommende års drift.

Selskabet har et indregnet skatteaktiv på 2.097 t.kr. pr. balancedagen, der fortrinsvis kan henføres til fremførbare skattemæssige underskud. Udnyttelsen af skatteaktivet er betinget af, at selskabets egen eller andre sambeskattede selskabers fremtidige drift bliver overskudsgivende. Der forventes en positiv udvikling i koncernens økonomiske forhold som helhed i det kommende år med positive driftsresultater til følge. Med baggrund i denne vurdering opretholdes den bogførte værdi af skatteaktivet pr. 30. september 2018.

2 BRUTTORESULTAT:

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttoresultat.

3 PERSONALEOMKOSTNINGER:

	2017/18 Kr.	2016/17 Kr.
Arbejdslønninger	1.067.571	3.478.592
Gager m.v.	363.924	1.114.933
Pensioner	220.465	637.821
Udgifter til social sikring	76.236	171.463
	1.728.196	5.402.810

Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2016/17: 16)

4 AFSKRIVNINGER PÅ ANLÆGSAKTIVER:

Driftsmateriel og inventar	10.238	21.605
Indretning lejede lokaler	53.664	53.664
	63.902	75.269

NOTER

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	Kr.	Kr.
5 <u>FINANSIELLE INDTÆGTER:</u>		
Renter koncernforbundne selskaber	0	6.945
Øvrige finansielle indtægter	42.992	36.996
	<u>42.992</u>	<u>43.941</u>
6 <u>FINANSIELLE OMKOSTNINGER:</u>		
Renter koncernforbundne selskaber	199.358	250.547
Øvrige finansielle omkostninger	2.732	3.498
	<u>202.091</u>	<u>254.045</u>
7 <u>SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</u>		
Den beregnede skat er sammensat således:		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	-85.485	-604.186
	<u>-85.485</u>	<u>-604.186</u>
8 <u>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</u>		
	<u>Driftsmateriel</u>	<u>Indretning</u>
	og inventar	lejede lokaler
Anskaffelsessum primo	2.227.924	536.640
Årets tilgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>2.227.924</u>	<u>536.640</u>
Afskrivninger primo	2.210.810	286.208
Årets afskrivninger	10.238	53.664
Afskrivninger ultimo	<u>2.221.048</u>	<u>339.872</u>
Bogført værdi ultimo	<u>6.876</u>	<u>196.768</u>

NOTER

9 <u>IGANGVÆRENDE ARBEJDE:</u>	2017/18	2016/17
	Kr.	Kr.
Salgsværdi af udført arbejde	111.859	782.793
Acontofaktureringer	0	-373.414
	<u>111.859</u>	<u>409.379</u>
 10 <u>AKTIEKAPITAL:</u>		
Aktiekapital primo	1.000.000	1.000.000
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	-500.000	0
Nytegning	1.000	0
	<u>501.000</u>	<u>1.000.000</u>
Udover årets kapitalændring, har der ikke været ændring i aktiekapitalen i de seneste 5 år.		
 11 <u>OVERKURSFOND:</u>		
Saldo primo	0	2.200.000
Overkurs ved kapitaludvidelse	3.464.068	0
Overført til frie reserver	-3.464.068	-2.200.000
	<u>0</u>	<u>0</u>
 12 <u>OVERFØRT RESULTAT:</u>		
Saldo primo	-4.465.068	-4.521.995
Overført fra kapitalnedsættelse	500.000	0
Overført fra overkursfond	3.464.068	2.200.000
Årets resultat	-303.480	-2.143.073
	<u>-804.480</u>	<u>-4.465.068</u>
 13 <u>SIKKERHEDSSTILLELSER, GARANTIER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:</u>		

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Som datter- og søsterselskab hæfter Marstal Værft A/S ubegrænset og solidarisk med øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytte for alle tilknyttede selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskat vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb.